镇坪县财政局文件
镇财农〔2019〕35号

镇坪县财政局

关于下达2020年中省财政专项扶贫资金（发展资金）的通知

县扶贫局、农水局、交通局及各镇人民政府：

根据安康市财政局《关于提前下达2020年中省财政专项扶贫资金（发展资金）预算的通知》（安财农〔2019〕111号）文件要求，经商县扶贫局、县发改局并经县脱贫攻坚领导小组审定，现将2020年中央财政专项扶贫资金4785万元下达你部门、镇，专项用于产业发展类项目3730万元、基础设施类项目1055万元（具体分配情况见附表）。年底列入2020年政府支出功能分类科目“2130504农村基础设施建设”和“2130505生产发展”。

按照《关于支持贫困县开展统筹整合使用财政涉农资金试点意见》（国办发〔2016〕22号）文件精神及相关规定，本次下达资金属涉农整合资金范围，请严格按照《镇坪县涉农整合资金项目管理暂行办法》的有关规定管理使用资金，严格按照项目投资计划、绩效目标实施项目建设，严禁擅自超项目计划范围、超投资标准、改变资金用途，同时按要求报送绩效目标表，确保资金使用成效。

附件：镇坪县2020年中省财政专项扶贫资金项目计划分配明细表

镇坪县财政局

                                    2019年12月9日

	镇坪县2020年中省财政专项扶贫资金项目计划分配明细表

	项目
类别
	序号
	项目
名称
	实施
地点
	建设内容
	建设年限
	预期效益
	合计
（万元）
	计划投资（万元）
	实施单位
	财政支持环节
	备注

	中央
	省级
	市级
	县级

	合计

	4785
	3600
	1185

	产业发展小计

	3730
	3030
	700

	产业发展类
	1
	2020年贫困户小额贷款贴息
	镇坪县
	对发展种养殖产业贫困户资金短缺的，在符合政策下，发放“5321”小额信贷资金，并给予基准利率贴息，预计投放贷款资金9000万元，贴息300万元。
	2020年6月-10月
	预计贴息贫困户1000户以上。通过财政资金贴息，鼓励1000户以上贫困户发展特色猪药芋产业，户均增收1500元以上。
	205.00
	205.00

	县扶贫局
	资金补贴

	2
	2019年互助资金占用费补贴
	镇坪县
	对发展种养殖产业贫困户，短期资金出现小额缺口的，按程序向所在村申请互助资金，并对利息予以补贴，预计投放互助资金2000万元，补贴50万元。
	2020年6月-10月
	预计补贴贫困户500户以上。通过财政资金补贴，鼓励500户以上贫困户发展特色种养殖产业，户均增收800元以上。
	51.00
	51.00

	县扶贫局
	资金补贴

	3
	雨露计划
	镇坪县
	全县预计实施雨露计划（千校技能）653人以上。
	2020年6月-10月
	对653名贫困学生人均补助3000元。
	196.00
	196.00

	县扶贫局
	资金补贴

	4
	白坪村三组新修产业路
	城关镇
白坪村
	新修砂石路，路线全长1482.7m（含支路180m），路基宽度4.5m；
	2020年
3月-4月
	改善贫困户38户生产生活条件，提升企业园区产业发展基础设施条件，种植桃李林果园300亩，带动贫困户30人就地就近务工，实现人均增收1000元以上。
	75
	75

	城关镇
	工程建设

	5
	水晶坪二组产业路
	牛头店镇
水晶坪村
	新修产业路长度200米，路基宽4.5米，石渣垫层4米，包含挖土方784.81立方米，挖石方1713.41立方米，碎石垫层800平米
	2020年6月-2020年7月
	方便群众出行，带动12户贫困户开发利用132亩土地，户均增收1500元.
	8
	8

	牛头店镇
	工程建设

	6
	城关镇蔬菜村四组产业路硬化工程
	城关镇
蔬菜村
	道路硬化，路线全长960m，路基宽度4.2m，硬化宽度3.5m；挖方2125㎡，挖土石方1500m³，修挡土墙400m³。
	2020年
4月-6月
	改善9户贫困户生产生活条件，带动1家农家乐发展。
	95
	95

	城关镇
	工程建设

	7
	白珠村三组产业路延伸项目
	牛头店镇
白珠村
	新建产业路长度1570米，路基宽度5.5米，包括挖方29738立方米，填方3825立方米，挖土方386.1立方米，浆砌片石444.2立方米，涵洞4道
	2020年8月-2020年10月
	改善54户贫困户生产生活条件，利用闲置土地68亩。通过土地流转增加贫困户收入。
	120
	120

	牛头店镇
	工程建设

	8
	干洲河村级产业路改造工程
	钟宝镇
干洲河村
	起点为钟宝镇旧城村与干洲河村交界处，终点K4+500位于朱家湾，路线全长4.5km。原有K0 ＋000至K3＋000段旧路为同村水泥标准，在原有3.5米路面内侧加宽1米，以确保有效路面为4.5米，同时增设错车道，完善排水设施；K3＋000至K4＋500段有旧路为土路，拓宽改建路基宽度4.5米。
	2020年3月-9月
	直接改善贫困户88户生产生活条件。不仅方便群众出行，有效的促进了干洲河村猕猴桃、中药材种植发展和主导产业的畅销。并为部分贫困劳动力提供了就近务工的岗位
	240
	240

	钟宝镇
	工程建设

	9
	新坪村三组产业路硬化
	钟宝镇     新坪村
	主要建设内容包括路基挖方、垫层、混凝土路面硬化、挡土墙、排水管和沟等，硬化路面全长299.7米，路面净宽5米，硬化宽度4.5米。
	2020年5月-8月
	直接改善贫困户18户生产生活条件。推动了新坪村集体经济合作社及品国心旅游开发公司的发展。
	40
	40

	钟宝镇
	工程建设

	10
	新坪村三组产业路维修
	钟宝镇    新坪村
	维修产业路全长424.5米，路基宽5.5米（其中排水沟0.5米，防护栏杆0.5米，路面4.5米），砂石垫层宽度4.5米，主要建设内容包括路基加宽及改线、垫层、路堑挡土墙、排水管等。
	2020年5月-7月
	直接改善11户贫困户37人生产生活条件。改善了果园、草莓园及种植户的交通现状。
	18
	18

	钟宝镇
	工程建设

	11
	城关镇蔬菜村五组食用菌产业基地挡土墙工程
	城关镇
蔬菜村
	修建挡土墙80m，高5-6m，挖一般土方4170m³，挡土墙881m³，填方655m³
	2020年
7月-8月
	改善32户贫困户生产生活条件;同时提升食用菌产业基地基础设施条件，带动30人就近就地务工
	40
	40

	城关镇
	工程建设

	12
	白坪村四组产业路修复改造工程
	城关镇
白坪村
	拆除旧路面184.08m³，道路硬化666.81m，加宽路基宽度5.5m，硬化宽度4.5m，路肩排水沟30m
	2020年
7月-8月
	直接改善22户贫困户生产生活条件，带动55户贫困年户均增收500元以上。
	60
	60

	城关镇
	工程建设

	13
	曙坪镇阳安村1.2.3组产业路维修
	曙坪镇
阳安村
	维修改造1.2.3组3公里产业路，厚18厘米。路基宽度为 4.5 米，路面宽度为 4.0 米，其中涵管延长7道，挡土墙、路基垫层及挖填方等，包括路面、沟坎、挡墙。
	2020年7月-12月
	改善65户贫困户生产生活条件。
	150.00
	150.00

	曙坪镇
	工程建设

	14
	城关镇友谊村月桂中药康养现代农业园区产业道路工程
	城关镇
友谊村
	新修产业路841.006米，路基宽度为 5.5 米，路面宽度为 4.5 米；挖土方39913m³，挖石方9978m³，路肩排水沟2098m
	2020年
7月-9月
	改善11户贫困户生产生活条件，带动一个企业发展，提升黄连产业发展基础设施条件。
	120.00
	120.00

	城关镇
	工程建设

	15
	鱼坪村二组产业路维修
	曾家镇    鱼坪村
	修复鱼坪村二组道路1.7公里，清理跨方6处，计划挖方1620M³，新增排水涵1处，挡土墙334米
	2020年7月-9月
	改善15户贫困户生产生活条件，带动贫困户发展发展生猪、中药材、中蜂、鸡、牛羊、茶叶等产业，年户均增收500元以上。
	30
	30

	曾家镇
	工程建设

	16
	洪阳村一组小沟产业路改造
	曾家镇    洪阳村
	改造洪阳村一组产业路471米，新修路肩挡墙123.8米 共计423M³，新增排水管涵2道
	2020年7月-9月
	改善8户贫困户23人生产生活条件，带动贫困户发展发展生猪、洋芋、中药材、中蜂等产业，年户均增收500元以上。
	17
	17

	曾家镇
	工程建设

	17
	青台村一二三组产业路修复
	曾家镇     青台村
	修复青台村一、二、三产业路1.93公里，包括路面、挡墙、路肩、水沟。
	2020年7月-9月
	改善16户贫困户75人生产生活条件，带动贫困户发展生猪、洋芋、中药材、中蜂等产业，年户均增收500元以上。
	15
	15

	曾家镇
	工程建设

	18
	洪阳村四组香炉沟道路及产业路改造
	曾家镇    洪阳村
	硬化洪阳村四组产业路0.64公里，宽3.5米，新建道路边沟640米。
	2020年7月-9月
	带动18户贫困户发展魔芋产业，56名贫困户年人均增收500元以上。
	70
	70

	曾家镇
	工程建设

	19
	桃花村二组产业路硬化
	曾家镇    桃花村
	硬化桃花村二组产业路2.67公里，宽度3.5米，硬化面积8703M²，新增挡土墙104.12M³、排水管涵2处。
	2020年7月-9月
	带动23户贫困户65人发展魔芋种植，解决贫困户务工30人，23户贫困户年户均增收1000元以上。
	100
	100

	曾家镇
	工程建设

	20
	城关镇新华村一组杨桃基地产业路
	城关镇    新华村
	新修产业路340.1m，路基宽度4.5m，路面宽度4.0m,挖土方874m³，挖石方6253m³
	2020年
7月-8月
	改善25户贫困户57人生产生活条件，方便发展猕猴桃产业。
	30
	30

	城关镇
	工程建设

	21
	城关镇小河村八组产业路硬化工程
	城关镇     小河村
	挖除旧水泥混凝土路面40.32m³，硬化道路130m，路基宽度5.0m，硬化路面宽度4.0m，路肩排水沟50m
	2020年
7月-8月
	改善24户贫困户80人生产生活条件，年户均增收500元以上。
	9
	9

	城关镇
	工程建设

	22
	城关镇小河村六组产业路工程
	城关镇     小河村
	道路硬化175m，路基宽度4.5m，硬化路面宽度3.5m，砂石垫层677.5m²，路肩排水沟175m
	2020年
7月-8月
	直接改善21户贫困户种地难问题，带动贫困户年户均增收500元以上。
	10
	10

	城关镇
	工程建设

	23
	城关镇友谊村五组产业路
	城关镇    友谊村
	新修产业路841.006m，路基宽度4.5m，路面宽度4.0m，挖土方22305m³，挖石方2706m³，路肩排水沟841m
	2020年
7月-8月
	直接改善11户贫困户16人生产生活条件。
	50
	50

	城关镇
	工程建设

	24
	城关镇文彩村二组产业路水毁恢复
	城关镇    文彩村
	为挖土石方1718.86m³，土石方清运1718.86m³，混凝土灌注桩12根，道路填方2020m³及道路恢复硬化217m²，排水沟61m
	2020年
8月-10月
	解决36户贫困户出行难问题，促进草莓产业发展，可带动5户贫困户就地就近务工。
	100
	100

	城关镇
	工程建设

	25
	尖山坪村十一组产业路建设
	华坪镇
尖山坪村
	 新硬化产业道路路线全长2192.7 米，路基宽度为 4.5 米，路面宽度为 4.0 米，其中涵管延长4道，挡土墙、路基垫层及挖填方等。
	2020年5月至7月
	改善22户贫困户生产生活条件，方便群众发展林下黄连等中药材产业1000亩。
	60
	60

	华坪镇
	工程建设

	26
	尖山坪村四组产业路
	华坪镇    尖山坪村
	新硬化道路路线全长 836.5 米，路基宽度为 4.0 米，路面宽度为 3.5 米，其中涵管4道、排水板涵1道、挡土墙、路基垫层及混凝土路面硬化等。
	2020年5月至7月
	改善37户贫困户生产生活条件，方便群众发展中药材产业200亩。
	70
	70

	华坪镇
	工程建设

	27
	尖山坪村产业路修复
	华坪镇     尖山坪村
	修复路线全长 190 米，路基宽度为 4.0 米，路面宽度为 3.5 米，主要工程内容挖除旧破损混凝土路面、新建路基垫层及混凝土路面硬化等。
	2020年5月至7月
	改善9户贫困户生产生活条件，方便群众发展生猪养殖、烤烟种植等特色产业。
	12
	12

	华坪镇
	工程建设

	28
	白珠村石板厂产业路
	牛头店镇   白珠村
	改造石板厂产业路长度487米，路基宽度5.5米，包括挖方8982立方米，填方192立方米，挖土方排水工程487m，浆砌片石592.18立方米，涵洞6m
	2020年7月-2020年9月
	改善28名贫困户生产生活条件，带动12户贫困户劳务务工增收，人均3000元。
	44
	44

	牛头店镇
	工程建设

	29
	国庆村三组产业路建设项目
	牛头店镇   国庆村
	硬化沥青混凝土路面车道宽度5.0m 长400m，6.0m 宽沥青混凝土路面长310m，混凝土路肩2X0.25m(安装防护栏杆预留)，三角排水边沟宽0.5m
	2020年7月-2020年9月
	改善34户贫困户生产生活条件，方便发展茶叶产业。
	65
	65

	牛头店镇
	工程建设

	30
	国庆村七组（麻柳树至塘沟）产业路延伸项目
	牛头店镇  国庆村
	新修产业路908.246米，宽度5.5米，开发200亩农田用于发展魔芋种植、中药材种植。
	2020年7月-2020年9月
	改善生产生活条件，带动贫困户20余户发展种植产业。
	80
	80

	牛头店镇
	工程建设

	31
	水晶坪村二组产业路
	牛头店镇
水晶坪村
	新建二组产业路2.5公里，包括路基挖方27368m3，路基填方2724 m3，边沟2.5公里，路基防护与加固工程2.5公里，管涵36m
	2020年8月-2020年10月
	带动12户贫困户开发利用132亩土地，户均增收1500元，改善生产生活条件。
	120
	120

	牛头店镇
	工程建设

	32
	牛头店镇水晶坪村五组产业路建设项目
	牛头店镇
水晶坪村
	新建产业路116.5米，路基宽度4.3米，混凝土路面宽度3.3米，包含挖土方543.15立方米，路基填筑270立方米，碎石垫层412.8平米，M7.5浆砌石挡土墙232.88立方米
	2020年6月-2020年7月
	改善贫困户3户生产生活条件。
	10
	10

	牛头店镇
	工程建设

	33
	牛头店镇红星村二组产业路延伸项目
	牛头店镇
红星村
	新修产业路103.2米，路基宽度4.5米，石渣垫层宽4米，包含挖土方543.15立方米，路基填筑270立方米，碎石垫层412.8平米，M7.5浆砌石挡土墙232.88立方米
	2020年6月-2020年7月
	带动贫困户70户发展种养业，户均增收2000元。
	10
	10

	牛头店镇
	工程建设

	34
	红星村二组产业路改造工程
	牛头店    镇红星村
	拓宽、改造产业路2公里并硬化，宽4.5米。
	2020年6月-2020年8月
	带动贫困户30户发展种养业，户均增收2500元。
	60
	60

	牛头店镇
	工程建设

	35
	湘坪村2、9组产业路硬化
	上竹镇    湘坪村
	硬化产业路277.7米，路基15CM、砂砾石垫层1056平方米，混凝土路面18CM，水泥混凝土面板1056平方米；浆砌片石挡墙678立方米；安装安全防护栏272米；
	2020年2月—10月
	改善湘坪村二、九组生产生活条件，带动发展种植养殖产业，其中直接受益贫困户30户101人，并带动贫困户务工增收。
	50
	50

	上竹镇
	工程建设

	36
	上竹镇湘坪村三组刘志堂房屋路口至彭仁良老屋产业路
	上竹镇     湘坪村
	新硬化道路126.348米，路基砂砾石垫层15CM，混凝土路面18CM。
	2020年2月—10月
	改善湘坪村三组生产生活条件，解决产业发展难问题，其中直接受益贫困户7户22人。
	8
	8

	上竹镇
	工程建设

	37
	上竹镇中心村六组产业路硬化
	上竹镇    中心村
	硬化产业路502米，硬化宽度3.5米，厚15CM，砂砾石垫层1456平方米。
	2020年2月—9月
	改善中心村六组生产生活条件，促进高山蔬菜、中药材产业发展，直接受益贫困户8户23人。
	25
	25

	上竹镇
	工程建设

	38
	发龙村长行沟产业路
	上竹镇    发龙村
	新修发龙村六组产业路564.6米，路宽4.5米，铺设涵管6根，长30米，砌体挡土墙1256方。
	2020年2月—10月
	改善发龙村生产生活条件，带动13户贫困户发展中药材种植，直接受益贫困户14户36人，并带动贫困户务工增收。
	70
	70

	上竹镇
	工程建设

	39
	大坝村五组寨湾产业路维修
	上竹镇    大坝村
	修复硬化产业路1.2公里，路基垫层15cm，砂砾石垫层4510方，硬化20CM混凝土路面，浆砌挡墙700方，路肩、水沟1200米。
	2020年2月—10月
	改善大坝村五组生产生活条件，促进产业发展，直接受益贫困户20户70人，带动贫困户务工增收。
	90
	90

	上竹镇
	工程建设

	40
	五星村二组至四组产业路修复工程
	曾家镇    五星村
	修复五星村二至四组产业路4条共计4.3公里，包括修复路基、路面、涵管，新建挡墙、排水沟4300米，硬化路面300余米等设施
	2020年7月-9月
	受益贫困户57户176人，解决交通出行的情况下，发展养殖生猪300头、乌鸡5500只，洋芋270亩；20户发展中蜂380箱 ，  38户种植魔芋120亩，19户发展烤烟102亩 。带动年户均增收1200元以上。
	60
	60

	曾家镇
	工程建设

	41
	联合村五组产业路硬化
	曙坪镇     联合村
	硬化产业路1.5公里,厚18厘米。路基宽度为 4.5 米，路面宽度为 4.0 米，其中涵管延长12道，挡土墙、路基垫层及挖填方等。
	2020年8月-12月
	改善11户贫困户出行，解决41户贫困户种地难问题。
	80
	80

	曙坪镇
	工程建设

	42
	三坪村产业设施配套建设
	钟宝镇     三坪村
	主要建设内容为硬化道路总长度380.7米，路基宽度4米，硬化路面宽度3.5米。
	2020年7月-9月
	改善15户贫困户生产生活条件，发展中药材种植户均增收1000元以上。
	22
	22

	钟宝镇
	工程建设

	43
	干洲河村产业配套
	钟宝镇    干洲河村
	主要建设内容为硬化道路总长度500米，原有路面硬化宽度为5米，新修路基宽度4.5米。
	2020年7月-9月
	改善13户贫困户种地难问题，保护农田70亩，带动年户均增收300元以上。
	35
	35

	钟宝镇
	工程建设

	44
	五星村二组至四组产业路修复工程
	曾家镇    五星村
	修复五星村二至四组产业路4条共计4.3公里，包括修复路基、路面、涵管，新建挡墙、排水沟4300米，硬化路面300余米等设施
	2020年7月-9月
	受益贫困户57户176人，解决交通出行的情况下，发展养殖生猪300头、乌鸡5500只，洋芋270亩；20户发展中蜂380箱 ，  38户种植魔芋120亩，19户发展烤烟102亩 。带动年户均增收1200元以上。
	60
	60

	曾家镇
	工程建设

	45
	新坪村旅游扶贫示范村建设项目
	钟宝镇
新坪村
	支持发展红杉溪谷旅游扶贫集体经济综合体，配套建设800米道路、供水管1000米，配套活动营地600余平方米，完善基础设施后以固定资产投资形式量化股本金100万。增加新坪村集体经济组织合作社在红杉溪谷旅游公司中的占比。
	2020年7月-9月
	配齐配全红杉溪谷园区基础设施，并达到最初承包运营基础，承包后预计为8个村集体经济组织合作社增收45万元，全镇所有贫困户分红获益。利用土地流转、就近务工，直接受益贫困户13户。
	100.00
	100.00

	钟宝镇
	资金扶持

	46
	小埫产业桥
	曙坪镇
兴隆村
	新建80延米，宽5.5米桥一座。采取预制箱梁建设方式，桥墩采用灌注桩，建设引桥16米，安装桥梁防护栏80米，引桥防撞护栏25米，防护挡墙300方，建设桥梁人行道。
	2020年1月-7月
	改善11户贫困户出行，解决38户贫困户生产生活条件，方便群众发展生猪和林下养鸡产业。
	200

	200

	曙坪镇
	工程建设

	47
	兴隆村集体经济示范点建设项目
	曙坪镇
兴隆村
	依托村集体经济建设矿泉水厂厂房800㎡，引进全自动生产线一条，建设化验室一个，仓库200㎡，招聘40余贫困户就业，123户贫困户分红受益。
	2020
	40余贫困户直接就业增收，带动123户贫困户分红受益。
	100.00

	100.00

	县农水局
	资金扶持

	48
	桃元村集体经济示范点建设项目
	曙坪镇
桃元村
	依托村集体经济建设二道扁茶叶示范园区等配套设施，计划建设茶叶50亩，带动贫困户增收。
	2020
	带动39户贫困户分红受益，年户均增收500元以上。
	50.00

	50.00

	县农水局
	资金扶持

	49
	新华村集体经济示范点建设项目
	城关镇
新华村
	发展商混站年产3万方，发展多鳞白甲鱼原种保护与繁育基地40亩，杨桃产业园100亩等特色产业，解决12户贫困户务工，93户贫困户参与分红。
	2020
	预计年收益5万元以上，按70％分红比例分给贫困户，带动12户贫困户务工年增收15000元以上。
	50.00

	50.00

	县农水局
	资金扶持

	50
	新坪村集体经济示范点建设
	钟宝镇
新坪村
	依托村集体经济，发展林下旅游综合示范体，主要建设内容为240平方米示范体配套设备，600平方米户外配套设施等基础设施配套。进一步壮大集体经济，带动群众稳定增收。
	2020年1月-10月
	带动111户贫困户享受村集体经济分红，预计分红5万元，分红比例不低于6%，实现全村全覆盖。
	100.00

	100.00

	县农水局
	资金扶持

	51
	团结村集体经济示范点建设
	华坪镇
团结村
	强化品牌建设，发展大黄、黄连等中药材500亩，壮大团结村集体经济，带动贫困户稳定增收。
	2020年
3月-12月
	通过流转土地、订单、劳务用工，带动贫困户20户种植大黄500亩。将50万作为股本金，按照6%保底分红，覆盖全村所有贫困户。带动贫困户70户年均增收1000元以上。
	50.00

	50.00

	县农水局
	资金扶持

	52
	三坝村集体经济示范点建设
	华坪镇
三坝村
	建设农副产品加工厂300平米，创办实体企业，收购、加工、销售农副产品，壮大三坝村集体经济，带动贫困户稳定增收。
	2020年
3月-12月
	带动贫困户70户订单种植土豆、红薯，带动群众劳务用工。将50万作为股本金，按照6%保底分红，覆盖全村所有贫困户。带动贫困户113户年均增收1000元以上。
	50.00

	50.00

	县农水局
	资金扶持

	53
	渝龙村集体经济示范点建设
	华坪镇
渝龙村
	结合自然资源优势，成立魔芋种植示范合作社，稳固魔芋种植600亩，带动贫困户稳定增收。
	2020年
3月-12月
	通过流转土地、订单、劳务用工，带动贫困户30户种植魔芋600亩。将100万作为股本金，按照6%保底分红，覆盖全村所有贫困户。带动贫困户73户年均增收1000元以上。
	100.00

	100.00

	县农水局
	资金扶持

	54
	旧城村旅游扶贫示范村建设项目
	钟宝镇    旧城村
	配合旧城村开展旅游示范村建设，修建主河道修建河堤96米，高7.5米，底宽2.8米，顶宽0.8米，保障246户784人生命和255亩土地安全。基础设施产权为集体所有。开展人居环境整治、村庄整洁保洁，带动贫困户发展旅游特色产业、农家乐、销售农特产品、务工，实现贫困户增收。
	2020年10月-12月
	一是确保了22户贫困户的生命财产安全；二是推动了塘坊坝的发展，为30余户贫困劳动力提供了就近务工的工作岗位；三是改善了人居环境。
	50.00
	50.00

	钟宝镇
	资金扶持

	基础设施小计

	1055.00
	570.00
	485.00

	基础设施类
	55
	城关镇竹节溪村八组硬化道路工程
	城关镇
竹节溪村
	道路硬化1125m，路基宽度4.5m，硬化宽3.5m，厚18厘米。
	2020年
5月-7月
	改善16户群众交通出行条件，其中贫困户2户。
	76
	76

	城关镇
	工程建设

	56
	城关镇友谊村十一组道路硬化工程
	城关镇         友谊村
	线路总长为866.537m，硬化道路长680m（扣除桥面后硬化长度），路基宽度5.5m，硬化路面宽度4.5m，路肩排水沟680m
	2020年
7月-8月
	改善14户贫困户交通出行条件。
	50
	50

	城关镇
	工程建设

	57
	牛头店镇国庆村一组道路硬化工程
	牛头店    镇国庆村
	硬化路面360米，路基宽度5.5米，硬化宽度4.5米。包括借土填方64立方米，厚150mm砂砾石垫层340.2平米，水泥混凝土面板1285.2平米，路肩排水沟40米
	2020年6月-8月
	改善67户农户生产生活条件，其中贫困户9户。
	16
	16

	牛头店镇
	工程建设

	58
	牛头店镇国庆村十组道路硬化工程
	牛头店    镇国庆村
	设计280米长度的道路硬化及路面修复，宽度4.5米，包括挖除旧路面700平米，挖土方136立方米，厚150mm砂砾石垫层1035平米，水泥混凝土面板1035平米，M7.5桨砌石挡土墙371立方米
	2020年6月-10月
	改善50户农户生产生活条件，其中贫困户11户。
	30
	30

	牛头店镇
	工程建设

	59
	牛头店镇国庆村八组道路硬化工程
	牛头店镇  国庆村
	新建70米排水沟，用于国庆村七八组群众居住防治山洪。
	2020年6月-7月
	解决30余户房屋安全得到保障，其中贫困户5户。
	8
	8

	牛头店镇
	工程建设

	60
	钟宝镇东风村四组道路硬化工程
	钟宝镇     东风村
	主要建设内容为硬化道路全长495.8米，路基宽度5.5米，硬化路面宽度4.5米。
	2020年7月-9月
	巩固脱贫成效，改善群众32户67人交通出行条件，其中贫困对象5户。为农业生产、贫困群众经营性增收提供了保障基础。
	45
	45

	钟宝镇
	工程建设

	61
	钟宝镇东风村五组道路硬化工程
	钟宝镇     东风村
	 主要建设内容为硬化道路总长度369.7米，路基宽度5.5米，硬化路面宽度4.5米。
	2020年7月-9月
	巩固脱贫成效，改善群众19户51人交通出行条件。带动了东风村多个农家乐的发展，解决了5个贫困劳动力就近务工的状况。
	28
	28

	钟宝镇
	工程建设

	62
	花坪村文溪口桥路面修复
	曾家镇    花坪村
	修复花坪村文溪口大桥70米。包括硬化桥面427平方米，人行道铺设100平方米，新增路沿石52.7米。
	2020年7月-9月
	改善20户贫困户49人生产生活条件。
	15
	15

	曾家镇
	工程建设

	63
	琉璃村三组道路             硬化
	曾家镇     琉璃村
	硬化琉璃村三组道路224米，宽度3.5米，硬化面积784M²
	2020年7月-9月
	改善5户贫困户13人出行条件。
	8
	8

	曾家镇
	工程建设

	64
	阳河村村级道路完善工程
	曾家镇    阳河村
	完善阳河村村级道路1.659公里，包括硬化路面115米、新建错车道5处，新修排水沟1.53公里，新增防护栏396米。
	2020年7月-9月
	改善30户贫困户105人出行条件。
	25
	25

	曾家镇
	工程建设

	65
	城关镇新华村三组瓦场道路
	城关镇    新华村
	新修砂石路699.92m，路基宽度4.0m，路面宽度3.5m,碎石垫层2713.17m³，路肩排水沟400m
	2020年
7月-8月
	改善28户贫困户出行条件。
	30
	30

	城关镇
	工程建设

	66
	城关镇文彩村一组道路工程
	城关镇    文彩村
	新修道路1069.453m（本段全长420m），路基宽度4.5m，硬化路面宽度4.0m
	2020年
8月-10月
	方便34户群众种养殖，改善12户贫困户出行条件。
	110
	110

	城关镇
	工程建设

	67
	三坝村三组道路加宽硬化
	华坪镇     三坝村
	新加宽硬化道路全长 665.4 米，路基宽度为 4.5米，路面宽度为 4.0米，主要工程内容为挡土墙、排水沟、路基垫层及混凝土路面硬化等。
	2020年5月至7月
	改善65户群众生产生活条件，其中贫困户29户89人。
	40
	40

	华坪镇
	工程建设

	68
	渝龙村水毁修复工程
	华坪镇    渝龙村
	沟渠治理135.5米，底宽1.55米，顶宽0.9米。护坡5处，挡墙250方。
	2020年5月至7月
	改善62户群众生产生活条件，其中贫困户27户65人。
	18
	18

	华坪镇
	工程建设

	69
	马镇村五组便民路
	曙坪镇     马镇村
	硬化道路0.1公里，厚18厘米，路基宽度为 4.5 米，路面宽度为 4.0 米，其中包含挡土墙、路基垫层及挖填方等。
	2020年7月-12月
	改善25户群众生产生活条件，其中4户贫困户13人出行条件。
	6
	6

	曙坪镇
	工程建设

	70
	马镇村三组道路修复
	曙坪镇    马镇村
	修复道路3公里，厚18厘米，路基宽度为 4 米，路面宽度为 3米，其中包含挡土墙、路基垫层及挖填方等。
	2020年7月-12月
	改善26户群众生产生活条件，其中11户贫困户32人出行条件。
	40
	40

	曙坪镇
	工程建设

	71
	新修民主村一组道路
	钟宝镇     民主村
	主要建设内容为硬化加宽道路645米，路基宽度为4.5米，路面宽度4米；新修产业道路222.38米，路基宽度为2.5米。
	2020年7月-9月
	改善29户82人群众出行条件，其中收益贫困对象9户29人。
	25
	25

	钟宝镇
	工程建设

	72
	大华路安全生命防护工程
	华坪镇
	新建6.5公里警示桩、标志、标线、加装护栏等设施，主要工程量为：振荡标线3096平方米，波形梁护栏3370米，各类标志牌44个，道口标注16个，凸面镜2个、道口标柱16根。
	2020年3月—6月
	改善820户2535人交通出行条件，其中，建档立卡贫困人口478户1416人。
	166.00

	166.00

	县交通局
	工程建设

	73
	双马路安全生命防护工程
	曙坪镇
	新建6.5公里警示桩、标志、标线、加装护栏等设施，主要工程量为：标志牌40块、波形梁护栏2300米、道口示警桩36根、路面标线2189平方米、水泥稳定类路面底基层9150平方米、水泥稳定类路面基层8418平方米、沥青同步碎石封层8418平方米、厚5cm沥青混凝土面层8418平方米等。
	2020年7月—8月
	改善557户1460人交通出行条件，其中，建档立卡贫困人口399户1052人。
	250.00

	250.00

	县交通局
	工程建设

	74
	团结村五组（金敬武家门前）道路硬化
	华坪镇    团结村
	新硬化道路全长257米，路基宽度为 3.5 米，路面宽度为 3.0 米，主要工程内容为挡土墙、路基垫层及混凝土路面硬化等。
	2020年5月至7月
	改善40户群众生产生活条件，其中贫困户8户26人。
	15

	15.00

	华坪镇
	工程建设

	75
	团结村五组桥沟湾至黄再清老屋道路硬化项目
	华坪镇    团结村
	新硬化道路路线全长 209.3米，路基宽度为 3.5 米，路面宽度为 3.0米，主要工程内容以路基垫层及混凝土路面硬化等。
	2020年5月至7月
	改善40户群众生产生活条件，其中贫困户4户13人。
	10

	10.00

	华坪镇
	工程建设

	76
	和平村五组水毁路修复
	曙坪镇    和平村
	修复道路0.1公里、厚18厘米，路基宽度为 4.5 米，路面宽度为 4.0 米，护堤150方，挡墙40米。
	2020年7月-12月
	改善25户群众生产生活条件，其中8户贫困户23人出行条件。
	21

	21

	曙坪镇
	工程建设

	77
	水晶坪村三组防洪堤建设
	牛头店镇  水晶坪村
	修建水晶坪三组防洪堤，沟渠治理双边122.7米，包含M10水泥砂浆砌石挡土墙墙身339.48立方米，C15片石混凝土基础158.528立方米，10厚C25混凝土压顶9.816立方米
	2020年6月-2020年8月
	改善4户群众生产生活安全,其中贫困户1户，非贫困户3户。引进企业开发滴水崖旅游开展，带动贫困户增收。
	23

	23

	牛头店镇
	工程建设